
   HORARIOS Y TARIFAS  

   MONUMENTOS NOVIEMBRE  
La Oficina de Turismo no se hace responsable de 

posibles cambios sin previo aviso. 
CATEDRAL + MUSEO DIOCESANO + TORRE 

Lunes a viernes: 10:30 a 14 y 16 a 18h. Sabados 
hasta las 19h. Domingos y festivos 11:30 a 13:30h 

Día 1: 11:30-14 y 16-18h. Día 2: 11:30-14h. 
Precio general 6 € (mayores 65 años, estudiantes 
hasta 24 años, familia numerosa, discapacitados y 

desempleados con acreditación 4 €). 
IGLESIA DE SAN PEDRO EL VIEJO 

Lunes a sábados: 10 a 14 y 16 a 18h. 
Domingos: 10:30 a 12:30 y 16:00 a 18 h. 

Días 1 y 2 Noviembre: 10:30-12:30 y 16-18 h. 
Entrada gratuita miércoles de 17 a 18 h. 

Precio 4 € (con reducción 2,50 €) 
Acceso gratuito miercoles de 18 a 19 h. 

ENTRADA CONJUNTA SAN PEDRO 
+CATEDRAL+MUSEO DIOCESANO+TORRE 

Precio general 8 € 
Precio reducido 5€ 

MUSEO DE HUESCA (Gratuito) 
Martes a sábado de 10 a 14 y de 17 a 20 h. 

Domingos y festivos de 10 a 14 horas. 
 

MUSEO PEDAGOGICO DE ARAGÓN (Gratuito) 
Martes a viernes: 9:30 a 14 y 17 a 20 h. 

Sábados: 10 a 14 y de 17 a 20h. 
Domingos y festivos: 10 a 14 h. 

CASA MUSEO SATURNINO LOPEZ NOVOA 
Viernes de 10:30 a 13:30 h. 

Sábados, domingos y festivos: 
de 10:30 a 13:30 y de 17 a 20h.  

De martes a jueves con reserva previa. 
 Lunes cerrado. 

Precio general 3 € (tarifa reducida 1,50 € 
presentado ticket visita guiada Oficina de 
Turismo). Más información  652917642 
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CENTRO DE ARTE Y NATURALEZA CDAN 
(Gratuito) 

Jueves y domingo: 11 a 15 h. 
Viernes y sábado: 11 a 18 h. 

 
PLANETARIO DE ARAGÓN Y MUSEO DE LAS 

MATEMÁTICAS  
Toda la información sobre horarios, actividades y 

precios en www.planetariodearagon.com 
 

CASINO (Gratuito) 
Lunes a domingo de 10 a 21:30 h. 

 
IGLESIA DE SAN LORENZO 

Lunes a sabado de 10 a 13 y de 17 a 20:30 h. 
Domingo de 10 a 13 y de 18:30 a 21h. 

 
IGLESIA DE SANTO DOMINGO 

Lunes a sábado: de 9:30 a 13 h. y de 19 a 20 h. 
    Domingos: de 9:30 a 12h. y de 19 a 20 h. 
Culto de lunes a sábado a las 9 y  20 h. Domingos 

y festivos a las 9, 12, 13 y 20 h.  
 

IGLESIA DE SAN VICENTE 
De 10:00 a 13:00  aprox y de 18:00 a 20:30 aprox 

Culto  a las 11:30 y 18:30 h. 
 

CONVENTO DE LA ASUNCIÓN (Iglesia) 
Todos los días de 10 a 13 y de 16:30 a 20 h. 

 
SALA EXPOSICIONES  DE LA D.P.H. 
Martes a viernes de 18 a 21 horas. 

Sábados, domingos, festivos de 12 a 14 y 18 a 21h 
 

Oficina de Turismo Huesca  974292170 
www.huescaturismo.com 
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